i faciebat, propriis eorundem ictibus sagittarum interi-
mere voluerunt, et propter hoc infidelitatis notam 
ineurrentes, perpetuo banniti, et omnibus eorum pos-
sessionibus atque bonis spoliati extiterunt per eundem, 
similiter in eodem comitatu Chanadiense existente, et 
que apud eiusdem patris nostri nostrasque manus ab 

18 

156 

olim extiterunt, absque hesitacione et impeticione 
aliquali, cum universis earundem utilitatibus, iuribus, 
proventibus, redditibus, silvis, nemoribus, aquis, aqua-
rumque decursibus, piscinis, molendinis, molendino-
rumque locis, terris, cultis et incultis, pratis, fenilibus, 
monasterio, ecclesiis, et generaliter pertinenciis quibus-
cunque, que ad easdem pertinuisse reperiuntur ab an-
tiquo, sub antiquis métis et terminis, quibus per earum 
possessores ac nos possesse fuerunt, ex nostro regio 
beneplacito ac nostre genitiricis et consortis regina-
rum, utriusque Elizabeth vocatarum, unacum prelato-
rum et baronum nostrorum connivencia et consensu 
eidem domino Nicoiao archiepiscopo, et per eum Jo-
hanni et Thome suis fratribus uterinis, aule nostre 
militibus, ipsorumque heredibus ac heredum successo-
ribus et posteritatibus universis, nove donacionis titulo 
dedimus, tradidimus et contulimus, ea iuris et pleni-
tudinis integitrate quemadmodum apud manus nost-
ras regias habite extiterunt et possesse, perpetuo et 
irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et haben-
des, salvis iuribus alienis. Ut igitur predictorum fide-
litatis videlicet et devocionis mérita ferant posterorum 
oculis absque caligine oblivionis memóriám perpetue 
durabilitatis stabilitatisque constanciam evidentem, et 
tam ipse dominus Nicolaus archiepiscopus, quam sui 
fratres et propinqui heredes, ipsorumque posteritas 
universa ad nostra obsequiosa servicia reddantur promp-
ciores, et in corporali ac pacilico dominio dictarum 
possessionum, villarum, jurium, proventuum, tributi, 
portus, et generaliter quarumlibet utilitatum et per-
tinenciarum eorumdem, absque cuiuslibet contradic-
cionis et inpugnacionis obstaculo, perseverent et tranqui-
litate omnimoda perfruantur, et ne processu temporis, 
eadem nostra donacio, in toto, vel in aliqua sua parte 

valeat aliquatenus irritari, présentes concessimus nost-
ras literas in firmitatem et robur predictorum privile-
giales, pendentis et dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. 

Datum per manus venerabilis in Christo patris, 
domini Nicolai, eadem et apostolica gracia episcopi 
Zagrabiensis scilicet aule nostre vicecancellarii dilecti 
et fidelis nostri, anno domini millesimo trecentesimo 
quinquagesimo quinto, sexto calendas április, regni 
autem nostri anno quartodecimo; venerabilibus in 
Christo patribus dominis : eodem Nicoiao Strigoniensi, 
locique eiusdem comité perpetuo, fratre Dyonisio Cho-
locensi et Dominico Spalatensi archiepiscopis ; Nicoiao 
Agriensis, Demetrio Waradiensis, Andrea Transilvano, 
Colomano Jauriensis, Nicoiao Ouinqueecclesiensis, 
Michaele Vaciensis, Johanne Wespremiensis, Thoma 
Chanadiensis, fratre Thoma Sirimiensis, Peregrino 
Bosznensis, Stephano Nitriensis et Blasio Tininiensis 
ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei salubriter gubernan-
tibus ; magnificis baronibus Nicoiao palatino et judice 
Comanorum, Cykow magistro thavarnicorum nostro-
rum, Nicoiao wayvoda Transilvano et comité de Zol-
nuk, comité Nicoiao Drugeth judice curie nostre, Ni-
coiao de Macho, Nicoiao de Zeurynio banis Andrea 
filoi Lachk magistro thavarnicorum reginalium, Dyo-
nisio agasonum, Lewkes dapiferorum, Thoma filio 
Petri janitorum magistris, Symone filio Mauricii co-
mité Posoniensi, ac aliis quampluribus comitatus regni 
nostri tenentibus et honores.